МЭРИЯ ГОРОДА ГРОЗНОГО

СОЬЛЖА - ПАЛИН МЭРИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_о_{.и. йх>х.^
г. Грозный

№ <Ц$-

О внесении изменения в постановление Мэрии г. Грозного
от 28 декабря 2020 года № 128 «Об утверждении муниципальной программы

«Развитие дорожного фонда города Грозного» на 2021-2026 годы»

В целях исполнения распоряжения Мэрии города Грозного от 19 октября
2022 года № 2665-1 «О проведении реконструкции улицы Н.А. Назарбаева на
пересечении с улицей Старопромьгсловское шоссе в городе Грозном»
Мэрия города Грозного

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Мэрии города Грозного от 28 декабря
2020 года № 128 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие
дорожного фонда города Грозного» изменение, изложив приложение № 3
и приложение № 4 к постановлению в новой редакции согласно приложению
к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Мэра города Грозного Тутуева М.М.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания,
подлежит официальному опубликованию в газете «Столица пе\У5»
и размещению на официальном сайте Мэрии г. Грозного.

Ж-

Мэр города Г ^ ф ^ т а т в А )Ь -I Х.-М.Ш. Кадыров
Ц КАНЦЕЛЯРИИ

^ ^ й К ' " ' ^ 2 » * ^

Приложение .«ь 3
к муниципальной пВбН®]
«Рааоитие дорожког%фо^и города

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие дорожного фонда городка Гроз»к>г^&
за счет средств бюджета города Грозного ^*»Й

Приложение
ю Мэрии г. Грозного у

2022 года Лз'А< Г-

№

1

1.1.

1.2.

1.3.

1.4.

1.5.

1.6.

1.7.

1.8.

1.9.

Наименование муниципальной
программы, подпрограммы, основного

мероприятия, мероприятия

Муниципальная программа «Развитие
дорожного фонда города Грозного»

Капитальный ремонт автомобильных
дорог (улиц) города Грозного

Реконструкция автомобильных дорог
(улиц) города Грозного

Проведение ремонтных работ
автомобильных дорог (улиц) города
Грозного
Оплата задолженности прошлых
периодов за ремонт автодорог местного
значения
Противогололедная обработка
автомобильных дорог местного значения
в зимний период

Строительный контроль по ремонту
автодорог

Диагностика автомобильных дорог
местного сначения

Проектно-изискателькие работы и
экспертизы (ПСД по реконст. улиц
города Грозного)

Реализация мероприятия, по доведению
дорожной ости Грозненской городской
агломерации до нормативного состояния,
в рамках национального проекта
"Безопасные и качественные
автомобильныедороги"- Ремонт
автомобильных дорог города Грозного

Ответственный исполнитель,
соисполнитель

Комитет городского хозяйства
Мэрии города Грозного, всего

Комитет городского хозяйства
Мэрии города Грозного

Комитет городского хозяйства
Мэрии города Грозного

Комитет городского хозяйства
Мэрии города Грозного

Комитет городского хозяйства
Мэрии города Грозного

Комитет городского хозяйства
Мэрии города Грозного

Комитет городского хозяйства
Мэрии города Грозного

Комитет городского хозяйства
Мэрии города Грозного

Комитет городского хозяйства
Мэрии города Грозного

Комитет городского хозяйства
Мэрии города Грозного

Расходы бюджета города Грозного, тыс рублей

Всего

3 123 705,815

302 641,557

100 000,000

210 001,900

3 203,473

0,000

0,000

5 187,945

112 478,559

2 390 192,381

2021

916937,158

28 178,800

0,000

210 001,900

3 203,473

0,000

0,000

5 187,945

112 478,559

557 886,481

2022

675 644,500

71 593,200

19 200,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

584 851,300

2023

753 382,100

48 854,800

80 800,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

623 727,300

2024

672 582,100

48 854,800

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

623 727,300

2025

51 297,540

51297,540

0.000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

2026

53 862,417

53 862,417

0,000

0,000

0,000

О.ООО

0.000

0,000

0,000

0,000

шипим ятя

Приложение
;нию Мэрии г. Грозного

2022 года №
Приложен иЬ^к^ЕляРин
к муниципалычодпрограм
«Развитие дойожж&?е-фе/|

• ^ /

эода Грозного»

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программ
«Развитие дорожного фонда города Грозного» за счет всех источников финансирования

№
1/П

1.

Наименование муниципальной
программы, подпрограммы

Муниципальная программа
«Развитие дорожного фонда

города Грозного»

Источник
финансирования

Всего
бюджет города
Грозного

втом числе:
собственные средства
бюджета города
Грозного
субсидии из бюджета
Чеченской
Республики
субвенции из бюджета
Чеченской
Республики

иные межбюджетные
трансферты из
бюджета Чеченской
Республики, имеющие
целевое назначение

средства бюджета
Чеченской
Республики,
планируемые к
привлечению
внебюджетные
источники

Итого

3 123 705,815

3 123 705,815

556 087,915

461 445,900

0,000

300 000,000

1 806 172,000

0,000

2021

916 937,158

916 937,158

281 625,158

0,000

0,000

200 000,000

435 312,000

0,000

Оценка расходов, тыс.

2022

675 644,500

244 608,500

7! 593,200

153 815,300

0,000

19 200,000

431 036,000

0,000

2023

753 382,100

283 470,100

48 854,800

153 815,300

0,000

80 800,000

469 912,000

0,000

рублей

2024

672 582,100

202 670,100

48 854,800

153 815,300

0,000

0,000

469 912,000

0,000

2025

51 297,540

51 297,540

51 297,540

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

2026

53 862,417

53 862,417

53 862,417

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000